
D.R.S. N. 7/S

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLEATTIVITA 'PRODUTTIVE
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L.R. 01/07/1972, n. 32;

Vista la Legge regionale 23 dicembre 2000 n° 32, con particolare riferimento all’articolo 76 e seguenti

che ha autorizzato l’Assessorato regionale del Turismo, delle comunicazioni e dei Trasporti, a

concedere contributi in conto capitale e/o in conto interessi su operazioni di mutuo, effettuate da

istituti di credito operanti in Sicilia alle imprese del settore turistico;

Vista la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti

regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto la decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;

Vista la L.R. n. 21 del 12.08.2014, recante assestamento del bilancio della Regione per l’anno finanziario

2014, e in particolare il comma 1 dell'art. 6, con il quale sono state recepite nell’ordinamento

contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del precitato decreto legislativo

n. 118 del 2011, così come modificato dalla L.R. 07/05/2015, n. 9 - Disposizioni programmatiche

e correttive per l'anno 2015. Legge di stabilità regionale;

Visto il Decreto Presidenziale del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e

integrazioni;

Visto il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della

Giunta Regionale n. 76 del 10/02/2023, ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del

Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Frittitta Carmelo a far data dal 14.02.2023;

Visto il D.D.G n. 2266/DG del 13/12/2022 con cui è stato conferito alla Dott.ssa Dania Ciaceri

l’incarico di dirigente del Servizio 7.S “Credito e aiuti alle imprese turistiche” del Dipartimento , a

far data dal 19/12/2022;

Vista la Legge di stabilità regionale 2023-2025 n. 2 del 22 febbraio 2023, pubblicata nella G.U.R.S. il

01/03/2023;

Vista la Legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023, di approvazione del Bilancio di previsione della

Regione siciliana per il triennio 2023 – 2025, pubblicata nella G.U.R.S. il 01/03/2023;

Considerato che, tra le competenze del Servizio7.S “Aiuto alle imprese turistiche e credito” del

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, rientra anche l’attività amministrativa relativa

alla gestione delle L.R. n.32/72 e 32/2000 art.76 e segg.;

Vista la pec del 28/03/2023, assunta al prot. n. 13676 del 29/03/2023, con la quale l’istituto di credito

MONTE DEI PASCHI DI SIENA ha, tra l’altro, comunicato che il mutuo n. 5540289972/86 Int.

ROYAL IMERA SRL risulta estinto anticipatamente in data 17.07.2019;

Considerato che, per il predetto finanziamento risultano comunque liquidati contributi semestrali dal

31/12/2019 al 31/12/2021 (n. 5 semestralità) per complessivi € 439.910,50;

Vista la nota prot. n. 13831 del 29/03/2023, con la quale sono state comunicate alla MONTE DEI

PASCHI DI SIENA le modalità per la restituzione delle superiori somme già erogate, ma non

dovute alla luce dell’estinzione anticipata del mutuo;

1

serafina.siragusa
Casella di testo
552/7.S DEL 07/04/2023 PALERMO



Vista la pec del 31/03/2023, con la quale la MONTE DEI PASCHI DI SIENA comunicato di avere

disposto il bonifico dell’importo di € 439.910,50 secondo le modalità impartite;

Vista la seguente quietanza:

PROVINCIA QUIETANZA DATA C/R CAPITOLO IMPORTO RISCOSSO E

VERSATO

IMPRESA

PA 55034 03/04/23 C 7189 € 439.910,50 ROYAL IMERA SRL - mutuo n.

5540289972/86

Considerato che la superiore complessiva somma di € 439.910,50 imputata nel capitolo 7189 - capo XIII

“Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

imprese” codice gestionale E.3.05.02.03.005, è stata riscossa e versata nell'esercizio 2023;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, per le entrate riscosse e versate, all'accertamento contabile per cassa;

Tenuto conto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito di questo Dipartimento entro sette

giorni dalla data di emissione dello stesso al solo fine dell’assolvimento di quanto previsto

dall’art.68, comma 5, della L.r. n. 21 del 12/08/2014, così come modificato dall’art. 98 della Legge

n. 9 del 07/05/2015;

D E C R E TA

Art. Unico

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è accertata per cassa, in

conto competenza, in quanto riscossa e versata, nell'esercizio finanziario 2023, sul capitolo 7189 - capo

XIII “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese”

codice gestionale E.3.05.02.03.005, la somma complessiva di € 439.910,50, nel dettaglio individuato per

quietanza nel sottoindicato prospetto:

PROVINCIA QUIETANZA DATA C/R CAPITOLO IMPORTO RISCOSSO E

VERSATO

IMPRESA

PA 55034 03/04/23 C 7189 € 439.910,50 ROYAL IMERA SRL - mutuo n.

5540289972/86

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale Attività Produttive per la

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021, previa pubblicazione ai sensi

dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.

Il Dirigente del Servizio

Dania Ciaceri

2

DANIA 
CIACERI

Firmato 
digitalmente da 
DANIA CIACERI 
Data: 2023.04.06 
18:03:11 +02'00'




